
 

                                 

                                                      

 

   

         

 

 

 

 

 

 

 

                         

               

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

                

 

 

 

 

  
 

 

  

 

  

 
発行・編集：宮城県船形の郷おおくら園 
発行年月 ：令和 ５年 ５月   
発行責任者：園 長 大場 由美子 
住   所 ：〒981-3625 宮城県黒川郡大和町吉田字上童子沢 21 
電話番号 ：022－345-4340 FAX：022－344-1450 
Ｕ Ｒ Ｌ ：船形の郷  ホームページ http://www.miyagi-sfk.net/sato 

     宮城県社協 ホームページ  http://www.miyagi-sfk.net/ 
 
 
 
 

 

苦情解決責任者 

    園 長  大場 由美子 

苦情解決担当者 

  主幹兼係長  阿部 守克 

係 長   阿部 瑞穂 

第三者委員 

原  弘弥 氏（022-342-2009） 

千葉 良紀 氏（022-345-4147） 

当園で提供しております福祉サービスにおいて 

ご意見・ご要望・苦情等を受付けております。 

お気軽にご相談下さい。 

なんでも相談 

【発行】 

宮城県船形の郷 おおくら園 

令和５年度 第１号 

 

運営目標 
利用者一人ひとりの意見を尊重して提供される福祉サービスが、利用者個々の尊厳が保たれ、心身

ともに健やかに育成される事で、利用者が持っている能力に応じて自立した日常生活を地域社会に置

いて営むことが出来るように支援します。 

 

笑顔の多い毎日を願って 
 

      園長 大場 由美子 

 

皆様におかれましては、ますます御健勝のことと

お喜び申し上げます。新年度となり、この度、前高

橋園長の任を引継ぎ、おおくら園の園長を拝命しま

した。私事で恐縮なのですが、働き始めて３０年、

一支援者である私が元気に働かせていただいてい

るのは、この仕事のやりがいと、利用者の皆様の笑

顔に励まされてのことだと感じています。これから

も報恩感謝の思いで努めていく所存でございます。 

新型コロナ感染症の影響により、皆様には御不便

をおかけしております。５月 8日に５類感染症に引

き下げとなりましたが、当面の間は引き続き感染予

防に努めていきたいと思いますので、御理解のほど

お願い申し上げます。 

 

 

 

今年はとてもあたたかく七ツ森の桜もあっという間

に満開になりました。山も霞みて白雪のふりにし里に

春はきにけり。ささやかではありますが、皆で桜を眺

めながら、春の訪れを喜び合ったところです。今は緑

豊かで清々しい季節となりました。これからも四季

折々の風を感じ、色々な出来事を楽しみながら、笑顔

の多い日々を重ねていきたいと思っております。 

今年度、職員も変わり新体制となりました。利用者

様のより良い支援のため職員一同力を合わせてまいり

ます。これからも皆様の御支援と御協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

🌸退職・異動・転入・新規職員紹介🌸 

〇退職 

 高橋 彰子 

 

〇異動 

 二瓶 毅 （とがくら園へ） 

黒澤 洋一（かまくら園へ） 

菊地 協子（偕楽園へ） 

 石川 史也（事務局へ） 

 佐藤 智哉（援護寮へ） 

 佐々木彩花（ぱれっとへ） 

〇転入 

 大場由美子（かまくら園から） 

池ノ本那由太（和風園から） 

 大内 晃弘（かまくら園から） 

千葉 次男（まつくらセンターから） 

 

〇新規採用 

 柏谷 友太 

 佐々木 礼 

 鈴木 藍 

 

編集後記 

新年度がスタートしました。 

今年度も、おおくら園広報誌をよろしくお

願いします。 

利用者様の生活されている雰囲気を少し

でもお伝え出来るよう、努めてまいりたい

と思います。 

http://www.miyagi-sfk.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

ホームページで随時、利用者様の生活の様子を掲載しています。ぜひ、ご覧ください！ 

コーヒーも自分で用意       

食後の一杯         

 

好きな場所で 

 

好きな物と 

寿司      

 

焼肉    

アイス      

 

ケーキ     

ひなまつり 

あかりをつけましょ ぼんぼりに～♪ 栄養士との懇談会 

何を出して欲しいか考え中      

船形の郷 おおくら園 


